



A NAGYKÁTAI REFORMÁTUS GYÜLEKEZET HÍRLEVELE

*Ha tehát száddal Úrnak vallod  
Jézust, és szíveddel hiszed,  
hogy Isten feltámasztotta őt a  
halálból, akkor üdvözülsz.*

*(Róm 10,9)*

V. évfolyam 1. szám

2018. március

## Mit üzen nekünk az Élet Fejedelme?

Az, hogy Isten feltámasztotta Krisztust a halálból olyan tény, amely reménységet ad az Istenben hívő embernek! Ebben van ugyanis az a bizonyíték, hogy az az Örömhír, amit Isten Fiának a bűnös ember helyett történő halála jelent, Isten által igazolást nyert abban, hogy Fiát feltámasztotta a halálból.

Péter egyik prédikációjában a feltámadásról ezekkel a szavakkal beszélt: „... az élet fejedelmét pedig megöltétek. Őt Isten feltámasztotta a halálból...” (ApCsel. 3,15)

Ebben benne van az emberi pusztító szándékkal szembemenő Isten életet adó hatalma. Krisztust – hiszen egyértelmű, hogy róla van itt szó – az élet fejedelmének nevezi az apostol. Az élet az, amelyik győz, és megjelenik a feltámadásban és vigasztalásul nekünk is, akik az Élet Fejedelmére figyelünk. A János evangéliuma is így mutatja be Őt: „Benne élet volt, és az élet volt az emberek világossága.” (Jn 1,4)

A feltámadás tehát nem elvont, teológiai értekezésekbe kíváncsi kérdés, hanem a hívő ember hitének lényege. Megváltónk, aki az Élet Fejedelme, meghalt a kereszten, de Isten feltámasztotta Őt a halálból. Él, hogy az általa szerzett üdvösségről is igazolást nyerjen annak valódi volta.

Örüljünk tehát együtt Feltámadás ünnepén annak, hogy az, akit az Élet Fejedelmének hív a Szentírás valóban az, és azzal, hogy Isten újra életre keltette Őt „... üdvözíteni tudja örökre azokat, akik általa járulnak Istenhez, hiszen ő mindenkor él, hogy esedezék értük.” (Zsid 7,25) Áldott Feltámadásünnepet!

Burján Tamás  
presbiter

## BÉKESSÉG NÉKTEK!

Békesség néktek! Visszajöttem, három nagy éj maradt mögöttem, három sötét nagy éjszaka.

A békétlenség szülte őket, a halált és a szegverőket, – s a Golgotának hét szava vád a békétlen élet ellen.

Békesség néktek! Ez a Szellem, a Lélek, a Test szava most.

Parancs. A Feltámadott adja, mert azt szeretné, azt akarja: húsvéti hitben járjatok!

Miért, hogy össze sose fértetek, hogy könnyöregtök, egyre kértetek, de tenni érte ki akar?

Engedni magunk önzéséből nem csak beszélni a békéről de tenni érte: diadal!

Tanítványaim vagytok nékem, miért élnétek hát sötétben? –

húsvéti szép nap fénye ég!

Induljatok ezzel a fénnel, ezzel az élő békességgel, legyen mindenütt békesség!

Kárász Izabella



Eltörölte a követeléseivel minket  
terhelő adóslevelet, amely minket  
vádolt, és eltávolította azt az útból,  
odaszegezve a keresztfára.

(Kol 2,14)

# Élet a számok mögött

Költségvetésről és pénzügyekről szólni mindig nehéz. Sokan úgy gondolják, a száraz számok semmit nem, vagy legalábbis keveset mondanak. Ám ha a számok mögé nézünk, nagyon is valós helyzeteket, pillanatképeket látunk. Mi, akik a gyülekezet közösségében éltük meg az elmúlt évet, nem pusztán kisebb-nagyobb összegeket olvashatunk ki a beszámolókból, hanem megjelennek mögöttük a közösen megélt történeteket, élethelyzeteket.

Amikor az összes bevétel értékét olvassuk, eszünkbe juthatnak az adománygyűjtések és az ecsetjegy, amin keresztül újra elgondolkoztunk a lelkészváltáson, hiszen ezt a gyűjtést a parókia felújítására szerveztük. Eszünkbe juthatnak a kézműves csoport gyönyörű alkotásai, a perselybe, gyerekperselybe bedobott forintok, az év végi áldozati borítékos adománygyűjtés, melynek már több mint fél évszázados hagyománya van gyülekezetünkben. Emlékezhetünk Varga Fannira, az első leigátus teológánkra, a neki szervezett gyűjtésre, az esküvőkre és temetésekre. És jusson eszünkbe egyre erősödő alapítványunk, mely az éves bevételünk közel tizedét biztosította. Mert a forrásaink ezekből álltak össze. Nem valami láthatatlan, felső egyházi szerv küldte rendszeresen a támogatást, hanem mi, a közösség tagjai adtuk össze, így teljesítve a krisztusi parancsot és fenntartva egyházközségünket.

Ha így nézzük, bizony másképp hangzik, hogy 2017-ben összesen 5.294.369 forint bevétele volt az egyházközségnek, melyen felül több mint 2 millió forintos megtakarítással is számolhattunk.

A kiadási oldalon 5.435.978 forint áll. Az összeg mögött itt is közösen megélt pillanatok, események sorakoznak. Hiszen a lelkésznek fizetett javadalom mögött két lelképásztorunk is ott van, Makay László, aki augusztusig vezette gyülekezetünket, és Faragó Dávid, aki ezt követően

lett a közösség pásztora. A lelkészváltás folyamata, a milliányi elmondott imádság, keresés, kétség, félelem, bizonytalanság, rátalálás és öröm. Ezek is mind benne vannak az elmúlt év számvetésében.

A lelkési javadalom és az azt terhelő adók, járulékok a legnagyobb tételt teszik ki a költségvetés kiadási oldalán. De ezen túl számos egyéb feladatra fordítottuk a forrásokat. A hittanoktatás, ifjúsági munka csak egy sor a beszámoló táblájában, de mögötte ott van az évekig tartó imádság hittanoktatóért, és annak az Úr általi meghallgatása és megválaszolása, hiszen tavaly szeptembertől saját hitoktatónk lett. A templom felújításának összege szintén egy száraz számnak tűnhet, de ha eszünkbe jut, amikor tavaly év elején a gyülekezeti terem tetőszerkezete megmozdult, és az Úr kegyelme óvott meg minket a nagy tragédiától, akkor már erre az összegre is másképp tekintünk. A parókia felújításának költségsora pedig magában hordja az elmúlt év legjelentősebb változását, a lelkészváltást.

Bevételeink és kiadásaink egyenlegét tekintve azt látjuk, hogy az előző évekről hozott mintegy 2 millió

forintos megtakarításunk 141 ezer forinttal csökkent. De ez nem azt jelenti, hogy működésünkkel elkezdünk felélni tartalékainkat, hiszen ezt a csökkenést a felújításra, fejlesztésre fordított összeg okozta, tartalékunkat pedig éppen ilyen célokra képezzük.

Így nézve a beszámoló sorait már nem csupán száraz számokat látunk. És fontos, hogy ne azokat lássuk. Nem egy tőlünk független szervezet bevételeit és kiadásait sorolja fel a pénzügyi beszámoló, hanem annak a közösségnek a mindennapi működését tükrözi, melyet mi alkotunk, s aminek aktív részesei vagyunk. Ha tudunk így tekinteni a számvetésre, akkor az megtelik élettellel, emlékekkel, és ráébredünk, hogy mekkora kegyelemmel, szeretettel, gondoskodással vezetett minket az Úr a 2017. esztendőben is.

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik imádságaikkal, szolgálataikkal, adományaikkal hordozták gyülekezetünk életét a tavalyi évben is, és dicsőség Istennek, hogy működhattunk, fejlődhattunk, erősödhattunk.

*Szabó Krisztián*

## A 2018. évi költségvetési terv

A presbitérium a 6/2018. (I.28.) számú határozatában az egyházközség 2018. évi költségvetését 7.651.506 forint bevételi és kiadási főösszeggel elfogadta. A bevételek jelentős részét képezi a 2017. év végi megtakarítás 1.914.906 forintos összegén túl az egyházfenntartói járulékokból, Isten dicsőségére fizetett adományokból és a céladományokból tervezett bevétel. Valamivel több mint 1 millió forint földjáraadékkal és alapítványi támogatással számol a költségvetés. A céladományok körében a parókia festésének második ütemére, a templom és a templomkert részleges felújítására tervezünk gyűjtést szervezni az idei évben.

Kiadási oldalon a lelkész javadalma mellett a mindennapi működés (fűtés, világítás, víz- és csatornadíj) valamint a parókia tetőtéri részének és a templom épületének, templomkertnek részleges felújítása teszi ki a legjelentősebb tételt. A költségvetés 2018. év végére 1.952.066 forint megtakarítást, tartalékot irányoz elő.



# Erdei vándortábor a Mecsekben

*Gyalogtúra a Mecseki Láthatatlanok nyomain  
felső tagozatos és középiskolás diákok részére*

Gyülekezetünk is bekapcsolódott az Erdei Vándortábor programba, melynek keretében mecseki túrázásra hívjuk az általános iskolai felső tagozatos és a középiskolás diákokat 2018. június 25-e és július 1-je között.

A 7 napos tábor költsége 21.000 forint, ezen felül a résztvevőket terheli az útiköltség. Szállás kiépített sáttortáborban és gyermektáborban. A megérkezés napján vacsorától a hazautazás napján reggeliig napi háromszori étkezést biztosítunk, amiből egy meleg étkezés.

1. nap: A Pécsi Állatkert megtekintése után a Mecseki Láthatatlanok nyomába eredünk. Egy korabeli Csepel teherautó platóján utazva jutunk el Vágotpusztára, majd a Mecseki Zödtúra útvonalán Sikondára.

2. nap: Megnézzük a mánfai Árpád-kori templomot, majd a Melegmányi- és a Nagy-Mély-völgy karszt-képződményeit járjuk végig. Az egykori malomépület mellett elhaladva térünk vissza Sikondára.

3. nap: Budafa irányába indulunk, a Rákos-völgy mésztufa-képződményeit megcsodálva Kövestető felé haladunk a mecseki szénmedence rekultivált meddőhányóin Zobákpusztára.

4. nap: Körtúrát teszünk a Hidas-völgyön keresztül. A Mecseki Bányász emlékéuton haladva jutunk el a Máré-várhoz, majd a magyaregregyi erdei fürdőhöz. Pap-erdő, Szöge-hegy és a Gesztenyés érintésével jutunk vissza szálláshelyünkre.

5. nap: Zobákpusztáról Püspökszentlászlóiig haladva erdőpedagógiai

ai program keretében ismerhetjük meg a terület erdőgazdálkodásának jellemzőit. Megtekintjük Püspökszentlászlón a püspöki nyaralót és csodálatos arborétumát. Rékakunyhó érintésével a Külsőtanyák felől közelítjük meg szálláshelyünket.

6. nap: Körtúrát teszünk, felkapaszkodva a Mecsek legmagasabb pontjára, a 682 m magas Zengőre. Odafele a Bazarózsa-tanösvényen haladunk, visszafelé a Gizella-forrás érintésével jutunk a Dombay-tóhoz.

7. nap: Szálláshelyünket elhagyva rövid túra során jutunk el a Pécsváradi várhoz, ahol tárlatvezetés keretében ismerkedünk meg a vár történetével, múltjával, jelenével. Autóbusszal indulunk vissza Pécsre.

A teljes túra hossza 80 km, nehézségét tekintve könnyű túra kategóriába tartozik.

Kiemelt fontosságú szempont, hogy az erdőjárás során minél kisebb ökológiai lábnyomot hagyjunk hátra. Ennek érdekében minden táborhelyen megoldott a szelektív hulladékgyűjtés, a résztvevők PET-palack helyett kulacsot kapnak a vízvételhez, a napi hideg élelmet az egész út alatt használható elemőzsiás zsáokban kapják a résztvevők, a zuhanyzóban 3 perces homokóra figyelmeztet a tudatos vízfelhasználásra. A program csatlakozik a „switch off! – kapcsolj ki!” mobilmentes hét kezdeményezéshez. Így lesz az erdei vándortábor a nyár legzöldebb programja.

**Jelentkezni**

**Faragó Dávid**

**református lelkésznél lehet.**

**Telefon: 06-30-378-4554**



# Presbitereink

Szabó Ivett rovata

*Gyülekezetünk életében a 2017-es év végén presbiterválasztás történt, mely során Ulrich Péternét és Molnár Sándor Zoltánt pótpresbiternek választották a gyülekezeti tagok. Most – ahogy az előző számban Burján Tamással és Kádár Lászlóval – velük volt szerencsém interjút készíteni, jövőbeni terveikről érdeklődni.*

**Mi inspirált benneteket, hogy elfogadjátok a presbiterjelöltséget?**

**Ulrich Péterné:** Születésem óta mély érzésű református családban nevelkedtem, és ezt a lelkületet anyaként is örömmel adtam tovább a lányomnak. A nagykáta református egyház-községnek mióta itt élünk (32 éve) tagja vagyok, így mint eredendő református mindig is belső indíttatás volt számomra a vallásos hitélettel való foglalatosság.

Többször gondolt már rám a közösség mint presbiterjelöltre, de sajnos a felkérésnek eddig pedagógiai teendőimből eredő időhiány miatt nem tudtam volna teljes energiával és elhivatottsággal eleget tenni. Hivatásomat tekintve 36. éve dolgozom tanítóként a Mátray Gábor Általános Iskolában, de az idei évtől nagyobb idő ráfordítással tudok aktívan is részt venni a református közösség mindennapi életében.



Ulrich Péterné

**Molnár Zoltán:** A 2016-os időközi presbiterválasztásnál már felmerült a nevem a jelöltek között, de akkor még nagyon sokat tartózkodtam külföldön a munkám miatt, így visszatartottam a felkérést. Úgy gondoltam, ezt a megbízást nem tudnám ellátni, mivel jóformán alig vettem részt a gyülekezet életében. Mostanra változott a helyzet. Hála Istennek többet vagyok itthon, mint külföldön. A kérdésre válaszolva az inspirációm egyszerű. Örülök, hogy ebbe a gyülekezetbe tartozhatok és szeretném aktivitásommal segíteni a közösség életét

**Mit tennétek másképp a gyülekezeti közösséget illetően?**

**Ulrich Péterné:** A Jóisten segítségével megválasztott pótpresbiterként igyekszem támogatni a gyülekezetet elsősorban a kulturális élet felpozíciójával, a gyermekeket érintő kérdések szakmai tanácsadásával, és az általános iskolákkal való közös lelki munka előremozdításával.

Fontos számomra, hogy a nagykáta református hívek minél nagyobb számban és lelkesedéssel vegyenek részt a gyülekezetünk életében, elsősorban az Istentiszteleteken, de más közösségi alkalmakon is. Ezért is próbálom odaadóan segíteni az idősebb és nehezebben közlekedő testvéreket a templomba való könnyebb eljutásban is.

**Molnár Zoltán:** Lennének ötleteim. Például a nőnap mellett megemlékezni a férfinapról is, amikor a gyülekezet férfitagjai összegyűlnek egy bográcsozásra, és megismerik egymást. Valakinek még a nevét sem tudom. Olyan alkalmakra gondolok, ahol nem csak a presbitérium van jelen. Bár tudom, hogy az ilyen és hasonló összejöveteleket napjainkban nehéz megvalósítani, mert sajnos a többségünk kevés szabadidővel rendelkezik.



Molnár Zoltán

**Mik a terveitek a jövőre nézve presbiterként?**

**Ulrich Péterné:** Azt gondolom, ha bárki, aki betér templomunkba, illetve részese lesz közösségi eseményeinknek, és onnan jó érzéssel, megkönnyebbült szívvel, feltöltődve, és olyan lelki táplálékkal gazdagodva távozik, ami segíti a mindennapok küzdelmeiben, az nekünk mint a nagykáta református közösséget építőknak már igazi sikerélményt jelent.

Ebben a küldetésben veszek én is részt, mindenki számára nyitottan, ha kell csendes hallgatósággént, vagy lelki tanácsadóként a nehéz helyzetekben, esetleg egy segítő barátként a bajban lévőknek, és nem utolsósorban a Jóistentől kapott pozitív energiával, biztató támaszként a rászorulóknak.

**Molnár Zoltán:** Újdonsült pótpresbiterként szerintem az elsődleges feladatom, hogy beletanuljak ebbe az új „munkakörömbe”, tapasztalatot gyűjtsek, erősödjem hitben és másokat is erősítsek, támogassak.

*Köszönöm válaszaitokat! Életemre és szolgálatotokra sok áldást és erőt kívánok!*

# ISTEN SZERINTI ADAKOZÁS

*Jézus pedig leült a templomi persellyel szemben, és nézte, hogyan dobja a pénzt a sokaság a perselybe. Sok gazdag sokat dobott bele, egy szegény özvegyasszony pedig odamenve beledobott két fillért, azaz a legkisebb pénzt.*

*Jézus odahívta tanítványait, és ezt mondta nekik: Bizony mondom nektek, hogy ez a szegény özvegyasszony mindenkinél többet dobott a perselybe. Mert mindannyian a fölöslegükből dobtak, ő azonban szegénységéből mindent beledobott, amije csak volt, az egész vagyonát. (Mk 12,41-44)*

Így olvasható Márk evangéliumában a Jézus nyilvános tevékenységéről szóló utolsó történet. Az Úr ezután már csak tanítványai felé szolgált, majd útja a Golgotára vezetett. Talán nem véletlen, hogy az evangélista pontosan ezt az eseményt jegyezte le számunkra. Mit tanít az özvegyasszony látszólag jelentéktelen, mai pénzben mintegy ötven forintos adománya minden keresztyénnek?

Először is azt, hogy szeressük Istent. Az özvegyasszony egyedül volt, férjét elvesztette, mindennapjainak része volt a szomorúság. De szerette az Istent, tudta, hogy Isten szereti őt és vele van. Bízott benne, ismerte őt, megtapasztalta, hogy az Úr soha nem hagyja el. Ezért nem félt a holnaptól, a Mindenható iránti szeretete vezette cselekedetét.

Aztán azt is megérthetjük, hogy a pénztárcánk valódi tulajdonosa Isten. Az özvegyasszony kicsi szakadt erszénye az Úristené volt, azért nem félt beledobni adományát a templomi perselybe, mert Istennek adta

vissza azt, ami amúgy is Övé volt. S tette ezt Jézus, az emberi testet öltött Isten szeme láttára, aki eddig is, ezután is törődött vele.

A történet harmadik tanulsága az, hogy Isten gondot visel rólunk, gyermekeiről. Az özvegyasszony bízott abban, hogy Isten gondoskodik róla. Elteltek az évek, soha nem volt gazdag, de megvolt a mindennapi kenyeire, a ruhája s a fedél feje felett, ahogyan Isten megígérte. Nem aggódott a holnap miatt, bízott abban, aki tegnap, ma és mindörökké ugyanaz és ugyanúgy gondot visel.

Másnak talán jelentéktelennek tűnt amit adott, de az Isten Fia látta és tudta, hogy az a két fillér hatalmas áldozat volt. Jézus Krisztus nem azt az adományunkat értékeli, amit a másoktól várt elismerés, hanem azt, ami az Isten iránti szeretetünk és bizalmunk eredményez. Keresztyénként nincs miért aggódnunk. Szerető és gondviselő Atyánk gondoskodik rólunk ma is, holnap is és életünk minden napján.

Gyülekezetünk feladata a tanítás, a helyes istentisztelet. Az a dolgunk, hogy Nagykátán, Tápiószentmártonban és Tápióbicskén hirdessük „nagy tetteit annak, aki a sötétségből az ő csodálatos világosságára hívott el” minket (1Pt 2,9).

Feladatunk és kötelességünk, hogy a feladathoz szükséges anyagiakat hittel, örömmel és áldozatosan megteremtsük, követve a szegény özvegyasszony örökérvényű példáját.

Kétezer évvel ezelőtt Jézus a templomi persellyel szemben ült, és figyelte az adakozókat. Nem is annyira a kezüket, mint a szívüket. Ma sincs másképp. Biztatlak tehát kedves olvasónk, testvérünk, hogy minden hónapban, minden más kiadás előtt az Istennek, a gyülekezetünknek szánt áldozatos adományod legyen az első, adakozz olyan lelkeséggel, mint a történetünkben szereplő szegény özvegyasszony.

Kádár László



A gyülekezeti újság minden negyedévben ingyenesen jut el az olvasókhöz. Bár a szerkesztőség és a technikai munkatársak ingyenes szolgálatként végzik munkájukat, a nyomdaköltség miatt egy-egy példány 110 forintos kiadással jár. Ezt a költséget mint az elmúlt 13 lapszámunk mindegyikénél, most is a brit UFM Worldwide szervezet finanszírozta. Hordozzuk imádságban a szervezet és tagjai munkáját, misszióját.

## A presbitérium fontosabb határozatai

A presbitérium az egyházközségünk anyaegyházközséggé válásáról, egyben a tápióbicskei és tápiószentmártoni gyülekezet rész szórványgyülekezetté alakításáról határozott. Az ügyben az egyházmegyei közgyűlés várhatóan 2018 júniusában hoz döntést.

Új pénzügyi, leltározási és selejtezési szabályzatot fogadott el a testület.

Molnár Károlyné Margitka részére „az egyházközség örökös tiszteletbeli presbitere” címet adományozta a presbitérium, megköszönve eddigi presbiteri szolgálatát és áldozatos munkáját.

Az egyházközség pénzügyi bizottsága tagjának Ulrich Angélat, Molnárné dr. Pásztor Grétát és Szabó Krisztiánt választotta a testület.

Döntés született arról, hogy 2018 januárjában egyházmegyei támogatási kérelmet nyújt be a gyülekezet építési támogatásra, a templomfűtés korszerűsítésére.

Január 1-jétől az egyházfenntartói járulék összege 12.000 Ft/év/fő.

A tápióbicskei gyülekezet részben 2018. április 1-jétől, vasárnaponként, heti rendszerességgel tartunk istentiszteletet.

Elfogadta a testület a kanonika vizitációhoz a 2017. évről készített összefoglaló jelentést, a lelkesi jelentést valamint a 2018. évi missziói munkatervet.

Az egyházközség 2018-ban havi 4.000 forinttal támogatja Ágoston Géza Mihály missziói munkáját.

A presbitérium az istentiszteletek alkalmával kötött ülésrendet nem

határoz meg, a presbiterek bármely helyre ülhetnek, kiemelt ünnepeken azonban a presbitérium közösen vonul be az istentiszteletre, és egy csoportban, az első padokban foglal helyet.

A testület az egyházközség 2017. évi zárószámadását 7.350.884 forint bevételi főösszeggel, 5.435.978 forint kiadási főösszeggel és 1.914.906 forint maradvánnyal elfogadta.

A presbitérium a 2018. évi költségvetést 7.651.506 forint bevételi és kiadási főösszeggel elfogadta.

**2018. évtől a presbitérium valamennyi határozata olvasható a gyülekezet honlapján, a [www.reformak.hu](http://www.reformak.hu) oldalon, az Egyházközség menüpont alatt.**



# Rakjuk össze! EGYÜTT!

2018-ban először nyílik lehetőség arra, hogy a személyi jövedelemadó civil szervezeteknek adható 1%-át a Nagykáta-Tápióvidéki Református Egyházközséget támogató ReFormák Alapítvány részére ajánlja fel.

Kérjük, éljen ezzel a lehetőséggel, hiszen ez többletköltséget nem jelent az Ön számára, alapítványunknak, és rajta keresztül a nagykátai, tápióbicskei és tápiószentmártoni református gyülekezetnek viszont komoly segítség.

Szervezetünk fő célkitűzése a református egyházközség működésének támogatása; a református hitélet erősítése; a gyülekezet épületeinek, templomainak felújítása és bővítése; valamint a közösség kulturális, vallási hagyományainak, értékeinek ápolása; művészeti értékek létrehozásának, megőrzésének, továbbadásának támogatása.

2018-ban ismét módosultak a felajánlás szabályai, a nyilatkozat benyújtásának lehetséges módjai.

Részletes útmutató olvasható az alapítvány honlapján:

[www.alapitvany.reformak.hu/egyszazalek](http://www.alapitvany.reformak.hu/egyszazalek)

Köszönjük támogató segítségét!



Alapítványunk adószáma:

**18727937-1-13**



## Eredményes évet zárt a ReFormák Alapítvány

Közel 650 ezer forintos adomány- és támogatás bevételt ért el a ReFormák Alapítvány a 2017-es esztendőben.

A túlnyomó részt magánszemélyek által juttatott adományokból 444 ezer forinttal támogattuk az egyházközség beruházásait (parókia felújítása, eszközbeszerzés, tápióbicskei templom felújítása), 150 ezer forintot fordítottunk Levente Péter és Döbrentey Ildikó tavaszi előadására.

Az egyéb működési költségek mindössze 52 ezer forintot tettek ki.

Az alapítvány 742 ezer forint tartalékkal zárta az évet, mely stabil alapot biztosít a 2018. évi működéshez, az egyházközség támogatásához, programok, rendezvények szervezéséhez.

2018-ban már a személyi jövedelemadó 1%-át is gyűjthetjük, bízunk benne, hogy ezzel tovább tudjuk növelni az alapítvány pénzügyi erejét.

A részletes működési és gazdálkodási adatok megtalálhatóak a szervezet internetes oldalán, a [www.alapitvany.reformak.hu](http://www.alapitvany.reformak.hu) címen.

Szabó Krisztián  
kuratóriumi elnök



# Könyvajánló

„Vannak igazságok, amelyek az idő múlásával nem avulnak meg és nem évülnek el. Ilyen ez a tömör igazságcsokor is, amit a tízparancsolatnak nevezünk” – írja Cseri Kálmán a könyv második kiadásának előszavában.

Valóban így van. A Bárka Nyugdíjasklub tagjai több hónapon át tanulmányozták Isten ígését a könyv alapján, a felkészülés alatt magam is sok órát töltöttem el e könyv felett. Ámulatba ejtett az aktualitása, sokszor megdöbbenett, amikor önmagam ismertem fel szereplőkben, bűneimet felfedeztem általa. Ugyanakkor ujjongással töltött el, hogy Isten nagyszerűsége, szeretete, kegyelme sugárzott a sorokból.

Kedves Testvérem! Ezt a könyvet nem tudod úgy tanulmányozni, hogy ne akarj változtatni az életeden. Éppen azért, mert mai, közérthető, az Istennek 3500 évvel ezelőtt megfogalmazott szavait igaznak tartva szól hozzánk, hatni fog szívedre-lelkedre.

A tízparancsolat két egymástól világosan elkülönülő részből áll. Az első négy az élő Istennel való közösségünk-ről szól, a másik hat az embernek a másik emberhez való viszonyát szabályozza. Mennyivel kevesebbet kellene beszélni arról, hogy ne öl, ne lopj, ne paráználkodj..., ha az Istennel való vi-



szonyunkat rendeznénk, ha elismernénk őt életünk Urának.

A könyv nagyon mélyen és alaposan boncolgat egy-egy parancsolatot. Ízelítőül néhány sor a hatodik parancsolat magyarázatából:

*Ne öl! (2Mózes 20,13)*

„Van a gyilkosságnak olyan formája, ami úgy következik be, hogy valaki tétlenül nézi hogyan hal el benne vagy szeretteiben egy tiszta gondolat, egy Istentől ihletett szent érzés, az ígéből világosan megértett parancs, felülről való üzenet, amely elkezdhetné az életet, de mert nem támogatja, elpusztul. Nem mi öljük meg ezeket, csak éppen semmit nem teszünk azért, hogy megerősödjének és növekedjenek. Pedig a szívünk mélyén sejtjük, vagy bizonyosan tudjuk is, hogy ettől válhat igazán életté a létünk.”

Ajánlom mindenkinek a könyvet, aki szeretné jobban megérteni Isten szavát, és engedelmeskedni is akar neki.

A könyv kölcsönözhető a gyülekezeti könyvtárból, vagy megrendelhető gyülekezetünk könyvterjesztőjénél.

Dr. Gál Jánosné

## Kié a gyermekünk?

(részlet Cseri Kálmán *A kegyelem harmatja* című könyvéből)

*Legyen egész életére felajánlva az Úrnak! (1Sám 1,28)*

A gyermeket váró, gyermeket nevelő szülők jellegzetes típusai: Az aggódó szülő így gondolkodik: jaj, mennyi veszély leselkedik rád, gyermekem. Gonosz világba érkezel, rajtunk kívül senkire sem számíthatsz, de mi sem tudunk mindentől megóvni. Annyi mindennek ki vagy szolgálatva. Ki fog vigyázni rád?

Az öntudatos szülő ezt mondja: gyermekem, te az enyém vagy. Megvédelek minden bajtól, elhalmozlak minden jóval, büszke vagyok rád, megtervezem az egész jövődet,

s ha kell, helyetted is szenvedni fogok. S nem tudja még, hogy egy idő után a gyermek nem akar az övé maradni, sok nehéz helyzetben nem tud majd vigyázni rá, és lehet, hogy nem helyette, de miatta kell majd szenvednie.

A fenti ige Anna imádságából való, aki azt vallotta: a gyermekem Istené. „Teljes életére az Úrnak legyen szentelve!” (Károli) Örülök, hogy ránk bízta egy időre, tőle fogadjuk el olyannak, amilyen. De nem magunknak neveljük, hanem az Úrnak. Az ő terve valósuljon meg az életében! Igyekszünk megismertetni vele az élő Istent. Sokat fogunk

imádkozni érte, ez lesz számára a legbiztosabb védelem. Nemcsak mi akarunk gyönyörködni benne, legyen olyan ember, akiben Isten kedvét leli, s legyen sokak számára áldássá!

Kié a gyermekünk? Nem gazdátlan, de nem is a miénk, hanem Istené. Ezért lesz mindig biztonságban, és ezért lehetünk nyugodtak miatta.

Aki komolyan veszi, hogy gyermeke az Úré, az nem büszke rá, hanem hálás érte. Nem dicsekszik vele, hanem dicsőíti érte Istent. Nem aggódik, hanem imádkozik. Nem imádja, hanem szereti. Ez nehezebb, de csak ez használ a gyermeknek.

## Rendszeres alkalmaink

### Heti rendszeres alkalmak:

|          |                                    |           |
|----------|------------------------------------|-----------|
| Szerda   | Bárka Nyugdíjasklub                | 10.00 óra |
|          | Imakör                             | 17.30 óra |
|          | Bibliaóra                          | 18.00 óra |
| Péntek   | Ifjúsági klub                      | 17.00 óra |
|          | Gyülekezeti kórus                  | 18.30 óra |
| Vasárnap | Énektanulás Nagykátán              | 9.30 óra  |
|          | Istentisztelet Nagykátán           | 10.00 óra |
|          | Gyermekek-istentisztelet Nagykátán | 10.00 óra |
|          | Istentisztelet Tápiószentmártonban | 17.30 óra |
|          | Istentisztelet Tápióbicskén        | 16.00 óra |

### További rendszeres alkalmak:

Süti vasárnap Nagykátán minden hónap második vasárnapján.  
Úrvacsoraosztás minden hónap utolsó vasárnapján.  
GyűrűKúra Fiatal Házasok Klubja minden hónap második vasárnapján.

*További programok a gyülekezet honlapján, a [www.reformak.hu](http://www.reformak.hu) oldalon.*

## Bankszámlaszám változás

Egyházunk számamlaszáma megváltozott. A banki átutalással fizetett egyházfenntartói járulék, adomány a jövőben az alábbi számlára fizethető:

**OTP Bank**  
**11742063-21454624**

### A presbitérium

33/2017. (XII.07.) számú  
határozata alapján az  
egyházfenntartói járulék  
összege 2018. évben  
12.000 Ft/év/fő.

# Húsvéti áhítat

a ReFormák Alapítvány szervezésében

**2018.04.07.  
15.00 óra**

**Nagykátai  
református templom**

Húsvéti passiójáték  
a nagykátai református  
gyülekezet előadásában.

A belépés díjtalan. Mindenkit szeretettel várunk.

Évszázadok muzsikája kortárs versekkel, gondolatokkal  
fűszerezve a Nagykátai Zeneiskola vonós- és furulya-  
együtteseivel, tanáraikkal.

Kátai Vonósok és a Bajkeverők Furulyegyüttes  
Péter Izabella, Pintér László Zsolt és  
Sipos Gábor Gergő



**HÍD** - a nagykátai református gyülekezet hírlevele. Megjelenik negyedévente a Nagykáta-Tápióvidéki Református Missziói Egyházközség kiadásában. Felelős kiadó: Faragó Dávid lelképásztor. A szerkesztőség tagjai: Sándor Gábor, dr. Gál Jánosné, Szabó Ivett, Szabó Krisztián. Korrektor: Kőszeghy Katalin. A szerkesztőség címe: 2760 Nagykáta, Ady Endre út 29. E-mail cím: [reformak@reformak.hu](mailto:reformak@reformak.hu). Webcím: [www.reformak.hu/hid](http://www.reformak.hu/hid). Nyomdai munka: boommédia Kft., Jászberény. A hírlevél ingyenes, de kiadása támogatható az OTP Banknál vezetett 11742063-21454624 számú számlára történő átutalással.